
Aiškinamojo rašto dėl Lietuvos Respublikos 
2020 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių  
biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo 
įstatymo projekto 
5 priedas 

 

INFORMACIJA APIE TĘSTINIUS INVESTICIJŲ PROJEKTUS, KURIEMS 2020 M. NESIŪLOMA SKIRTI LĖŠŲ 

                                                                                                                                                                                                                           Tūkst. Eur 
Asignavimų valdytojo pavadinimas, 

investicijų projekto pavadinimas 
Įgyvendinimo 

pradžia 
Bendra 

vertė 
Panaudota 

lėšų iki 
2019-01-01 

Planuojama 
panaudoti 

2019 metais 

Priežastis, dėl kurios 2020 m. nesiūloma 
skirti lėšų, ekonominis pagrindimas 

Pasiūlymas dėl tolesnio 
įgyvendinimo 

1 2 3 4 5 6 7 
Ekonomikos ir inovacijų ministerija             

Informacinių technologijų plėtra (serverinė 
dalis), II etapas 

2016 451 322 72 

Ekonomikos ir inovacijų ministerija 
dalyvauja pirmame Valstybės IT 
konsolidavimo ir valdymo pertvarkos 
projekto etape, kuris aprėps ir Ekonomikos 
ir inovacijų ministerijos serverinės dalies 
įrangos migravimą į šiuo metu kuriamą 
centralizuotą infrastruktūrą, todėl nėra 
tikslinga tęsti investicijų projekto 
„Informacinių technologijų plėtra 
(serverinė dalis), II etapas“ įgyvendinimą. 

Priimtas sprendimas 
projekto toliau 
nefinansuoti. 

Finansų ministerija             

Muitinės mokymo centro pastato Vilniuje, 
Jeruzalės g. 25, rekonstravimas 

2016 535 504,8 0 

Valstybinė teritorijų planavimo ir statybos 
inspekcija (toliau – Inspekcija) pateikė 
privalomąjį nurodymą pašalinti padarytus 
pažeidimus (demontuoti fasado apdailos 
plokštes, nes fasadų šiltinimui panaudotos 
išorės apdailos aukšto slėgio HPL plokštės 
neatitinka priešgaisrinių reikalavimų). 
Muitinės mokymo centras (toliau – MMC) 
kreipėsi į teismą dėl privalomojo 
nurodymo panaikinimo. Pirmos instancijos 
teismas priėmė MMC palankų sprendimą 
ir panaikino Inspekcijos privalomąjį 
nurodymą. Inspekcija tokį teismo 
sprendimą apskundė Vilniaus apygardos 
teismui, kuris nagrinės apeliacinį skundą. 

Klausimas dėl tolesnio 
projekto įgyvendinimo 
bus svarstomas gavus 
galutinį teismo sprendimą. 

Krašto apsaugos ministerija             
Transporto priemonių bei specialiosios 2005 98141 65304 2127 Atsižvelgiant į planuojamus pirkimų Numatoma projekto 



2 
 

 

Asignavimų valdytojo pavadinimas, 
investicijų projekto pavadinimas 

Įgyvendinimo 
pradžia 

Bendra 
vertė 

Panaudota 
lėšų iki 

2019-01-01 

Planuojama 
panaudoti 

2019 metais 

Priežastis, dėl kurios 2020 m. nesiūloma 
skirti lėšų, ekonominis pagrindimas 

Pasiūlymas dėl tolesnio 
įgyvendinimo 

1 2 3 4 5 6 7 
technikos Logistikos pajėgoms įsigijimas procedūrų įgyvendinimo ir  technikos 

gavimo terminus, finansavimas bus 
reikalingas vėlesniais metais. 

finansavimą tęsti 
vėlesniais metais. 

Transporto priemonių bei specialiosios 
technikos Specialiųjų operacijų pajėgoms 
įsigijimas 

2006 31783 2518 0 

Transporto priemonių bei specialiosios 
technikos pirkimo procedūros  bus 
vykdomos 2020-2021 m. Atsižvelgiant į 
planuojamus technikos gavimo terminus, 
finansavimas bus reikalingas vėlesniais 
metais. 

Siūloma tęsti finansavimą 
2022 m. 

Kultūros ministerija             

Lietuvos rusų dramos teatro pastatų Vilniuje, J. 
Basanavičiaus g. 13, Mindaugo g. 8 A, 
rekonstravimas 

2013 3687 371 0 

Projektą planuojama tęsti tik užbaigus 
Europos Sąjungos struktūrinių fondų 
lėšomis finansuojamus pastato Vilniuje, 
Mindaugo g. 8A, rekonstravimo darbus. 

Siūloma tęsti finansavimą 
2022 m. 

Pagrindinio Lietuvos aviacijos muziejaus 
pastato Kaune, Veiverių g. 132, rekonstravimas 
ir jo pritaikymas šiuolaikinio kultūrinio turizmo 
poreikiams 

2015 1857 58 0 

Šiuo metu vertinamos galimybės 
finansuoti investicijų projektą Europos 
Sąjungos paramos lėšomis. Jeigu projektas 
nebus finansuojamas Europos Sąjungos 
paramos lėšomis ar jam įgyvendinti  
nepakaks skirtų Europos Sąjungos lėšų, 
Kultūros ministerijos investicijų projektų 
atrankos komisija papildomai svarstys 
projekto  finansavimo valstybės biudžeto 
lėšomis galimybes. 

Numatoma (vertinama 
pateikta paraiška) projektą 
finansuoti Europos 
Sąjungos paramos 
lėšomis.  

Joniškio rajono savivaldybės Saulės mūšio 
pergalės įamžinimas memorialiniu kompleksu 

2008 1386 601 0 
Joniškio rajono savivaldybė nepateikė lėšų 
poreikio 2020–2022 m. projektui vykdyti. 

Tolesnio finansavimo 
klausimas bus 
sprendžiamas įvertinus 
savivaldybės požiūrį į 
projekto reikšmingumą ir 
svarbą rajonui. 

Šiaulių miesto savivaldybės Šiaulių miesto 
koncertinės įstaigos „Saulė“ pastato Šiauliuose, 
Tilžės g. 140, rekonstravimas ir priestato statyba 

2014 2704 58 0 

Šiaulių miesto savivaldybės prašymu, 
numatoma skirti lėšas kitam  projektui  
„Šiaulių kultūros centro pastato Šiauliuose, 
Aušros al. 31, aktualizavimas“, kuriam 
lėšos neplanuojamas Valstybės investicijų 
programoje.  

Priimtas sprendimas 
projekto toliau 
nefinansuoti. 

Susisiekimo ministerija             
Pilies pasienio kontrolės punkto statyba 2003 5555 733 0 Neišspręstas klausimas dėl pasienio Projekto finansavimo 



3 
 

 

Asignavimų valdytojo pavadinimas, 
investicijų projekto pavadinimas 

Įgyvendinimo 
pradžia 

Bendra 
vertė 

Panaudota 
lėšų iki 

2019-01-01 

Planuojama 
panaudoti 

2019 metais 

Priežastis, dėl kurios 2020 m. nesiūloma 
skirti lėšų, ekonominis pagrindimas 

Pasiūlymas dėl tolesnio 
įgyvendinimo 

1 2 3 4 5 6 7 
kontrolės punkto statybai reikalingo žemės 
sklypo. 

klausimas bus 
sprendžiamas užbaigus 
pradėtą pasienio kontrolės 
punktų (Medininkų ir 
Kybartų) modernizavimą. 
Per tą laiką tikimąsi 
išspręsti klausimą dėl 
Pilies pasienio kontrolės 
punkto statybai reikalingo 
žemės sklypo. 

Adutiškio pasienio kontrolės punkto statyba 2006 2027 13 0 

Atsižvelgiant į tai, kad Baltarusija 
artimiausiu metu neplanuoja Moldzievičy 
PKP plėtros, šiuo metu netikslinga tęsti 
projekto įgyvendinimo Lietuvos pasienio 
teritorijoje. 

Projekto įgyvendinimo ir 
finansavimo klausimas 
bus sprendžiamas 
užbaigus pradėtą pasienio 
kontrolės punktų 
(Medininkų ir Kybartų) 
modernizavimą. 

Pasienio kontrolės punktų informacinių sistemų 
įrengimas 

2013 1998 344 0 

Valstybės sienos apsaugos tarnyba ir 
Muitinės departamentas pateikė siūlymus 
neįgyvendinti investicinio projekto ir 
atlikti galimybių studiją dėl šios sistemos 
įrengimo pagrindimo. 

Projekto finansavimo 
klausimas bus 
sprendžiamas 
atsižvelgiant į galimybių 
studijos rezultatus. 

Sveikatos apsaugos ministerija             
Viešosios įstaigos Vilniaus universiteto 
ligoninės Santaros klinikų medicinos technikos 
ir technologijų atnaujinimas 

2009 36 534 11 649   720 
Paskirsčius lėšas pagal prioritetus, projekto 
įgyvendinimą siūloma atidėti. 

Siūloma tęsti finansavimą 
2022 m.  

Viešosios įstaigos Vilniaus miesto klinikinės 
ligoninės Operacinių, reanimacijos ir 
hemodializės bloko Antakalnio g. 57, Vilniuje, 
įrengimas 

2015 2867 62 0 

Projektas 2019 m. nesurinko minimalaus 
balų skaičiaus, kad būtų įtrauktas į 
Valstybės investicijų programą (toliau – 
VIP). Planuojant VIP 2020–2022 m. 
Vilniaus m. savivaldybė lėšų poreikio 
nepateikė.    

Priimtas sprendimas 
projekto toliau 
nefinansuoti. 

Švietimo, mokslo ir sporto ministerija             

Buivydiškių pagrindinės mokyklos pastato 
Vilniaus r. sav., Buivydiškių k., Ąžuolų g. 6,  
infrastruktūros modernizavimas  

2016 2860 78 0 

Vykdant valstybinių kolegijų tinklo 
pertvarką, Vilniaus kolegija atsisakė 
patalpų Vilniaus r. sav., Buivydiškių k., 
Beržų g. 2A, kurios 2019-05-17 patikėjimo 
teise  perduotos Buivydiškių pagrindinei 

Priimtas sprendimas 
projekto toliau 
nefinansuoti. 



4 
 

 

Asignavimų valdytojo pavadinimas, 
investicijų projekto pavadinimas 

Įgyvendinimo 
pradžia 

Bendra 
vertė 

Panaudota 
lėšų iki 

2019-01-01 

Planuojama 
panaudoti 

2019 metais 

Priežastis, dėl kurios 2020 m. nesiūloma 
skirti lėšų, ekonominis pagrindimas 

Pasiūlymas dėl tolesnio 
įgyvendinimo 

1 2 3 4 5 6 7 
mokyklai.  

Kėdainių Šviesiosios gimnazijos pastato 
Kėdainiuose, Didžioji g. 60, rekonstravimas 

2019 2867 0 50 
Paskirsčius lėšas pagal prioritetus, projekto 
įgyvendinimą siūloma atidėti. 

Siūloma tęsti finansavimą 
2021 m.  

Mažeikių sporto ir pramogų centro 
Mažeikiuose, Sedos g. 55, statyba 

2015 8372 74 0 
Paskirsčius lėšas pagal prioritetus, projekto 
įgyvendinimą siūloma atidėti. 

Siūloma tęsti finansavimą 
2021 m.  

Kauno žiemos sporto mokyklos „Baltų ainiai“ 
sporto bazės pastato Kaune, Aušros g. 42C, 
rekonstravimas 

2015 2666 145 0 
Paskirsčius lėšas pagal prioritetus, projekto 
įgyvendinimą siūloma atidėti. 

Numatoma projekto 
finansavimą tęsti 
vėlesniais metais. 

Sporto ir sveikatingumo komplekso Biržuose, J. 
Basanavičiaus g. 69A, sporto salės statyba 

2014 4711 47 0 
Paskirsčius lėšas pagal prioritetus, projekto 
įgyvendinimą siūloma atidėti. 

Numatoma projekto 
finansavimą tęsti 
vėlesniais metais. 

Sveikatingumo ir sporto komplekso Kupiškyje, 
K. Šimonio g. 1A, statyba 

2014 3086 84 0 
Paskirsčius lėšas pagal prioritetus, projekto 
įgyvendinimą siūloma atidėti. 

Numatoma projekto 
finansavimą tęsti 
vėlesniais metais. 

Sporto ir laisvalaikio komplekso Vilniaus raj. 
Rudaminoje, statyba 

2016 2607 86 0 
Paskirsčius lėšas pagal prioritetus, projekto 
įgyvendinimą siūloma atidėti. 

Numatoma projekto 
finansavimą tęsti 
vėlesniais metais. 

Teisingumo ministerija             

Bausmių vykdymo sistemos pareigūnų darbo 
aplinkos saugumo stiprinimas 

2018 1317 516 0 

2018 m. buvo planuota įsigyti elektros 
šoko ir elektroninio stebėjimo prietaisus už 
1 317 tūkst. eurų, tačiau panaudota – 515,8 
tūkst. eurų.  2018 m. įsigyti 275 elektros 
šoko prietaisai, kurie paskirstyti Kalėjimų 
departamentui pavaldžioms įstaigoms 
pagal sąrašą. 2018 m. elektroninio 
stebėjimo prietaisai nebuvo įsigyti, nes 
neįvyko viešojo pirkimo procedūros.  
Elektroninio stebėjimo priemonių poreikis 
išlieka, todėl svarstomos galimybės 
nuomotis elektroninio stabėjimo prietaisus 
(vertinamos rizikos) arba šio projekto 
įgyvendinimą tęsti vėlesniais metais.  

Įvertinus riziką, kad 
elektroninio stebėjimo 
įrangos nepavyktų 
išsinuomoti, numatoma 
projekto finansavimą tęsti 
vėlesniais metais. 

Laisvės atėmimo vietų ligoninės Pravieniškių 
padalinio pastatų ir statinių rekonstravimas 

2014 5758 1755 0 

Šiame investicijų projekte pastatai 
suskirstyti į atskirus objektus. Iki 2018 m. 
buvo rekonstruoti du pastatai ir įformintas 
statybos darbų užbaigimas, kitus 
investicijų projekte numatytus pastatus ir 

Numatoma projekto 
finansavimą tęsti 
vėlesniais metais, baigus 
įgyvendinti prioritetinius 
projektus. 



5 
 

 

Asignavimų valdytojo pavadinimas, 
investicijų projekto pavadinimas 

Įgyvendinimo 
pradžia 

Bendra 
vertė 

Panaudota 
lėšų iki 

2019-01-01 

Planuojama 
panaudoti 

2019 metais 

Priežastis, dėl kurios 2020 m. nesiūloma 
skirti lėšų, ekonominis pagrindimas 

Pasiūlymas dėl tolesnio 
įgyvendinimo 

1 2 3 4 5 6 7 
statinius galima rekonstruoti vėlesniu 
laikotarpiu. Prioritetas teikiamas baigti 
įgyvendinti investicijų projektus „Šiaulių 
tardymo izoliatoriaus iškėlimas iš miesto 
centrinės dalies į Šiaulių r., Ginkūnų sen., 
Malavėniukų k.“ (LRV programos 5.4.6. 
(3) darbas) ir „Alytaus pataisos namų 
bendrabučio Nr. 2 rekonstravimas“.  

Vidaus reikalų ministerija             

Bendrojo pagalbos centro padalinių ir apskričių 
centrų įstaigų, vykdančių pagalbos funkcijas, 
prijungimas prie Vidaus reikalų 
telekomunikacinio tinklo  

2011 1037 574 30 

2019 m. liepos 1 d. įsigaliojus Lietuvos 
Respublikos valstybės informacinių 
išteklių valdymo įstatymo Nr. XI-1807 1, 
2, 5, 6, 43 straipsnių pakeitimo ir įstatymo 
papildymo 432, 433 straipsniais įstatymui 
(2018 m. gruodžio 20 d. Nr. XIII-1871), 
institucijos, įrašytos į Saugiojo tinklo 
naudotojų sąrašą, tame skaičiuje ir 
Bendrasis pagalbos centras,  privalo 
naudotis tik Saugiuoju tinklu teikiamomis 
elektroninių ryšių paslaugomis ir jungtis 
prie viešųjų elektroninių ryšių tinklų tik 
per Saugųjį tinklą, todėl šis projektas 
toliau nebus vykdomas. 

Priimtas sprendimas 
tolesnį šio projekto 
įgyvendinimą nutraukti 
pasikeitus teisinei 
aplinkai. Tai neturės 
įtakos Bendrojo pagalbos 
centro padalinių ir 
apskričių centrų įstaigų, 
vykdančių pagalbos 
funkcijas, veiklai. 

Ugniagesių gelbėtojų mokyklos su poligonu 
Vilniaus r., Valčiūnuose, Miško g. 7, statyba 

1999 21691 8817 0 

Įgyvendinant šį projektą, yra pastatyta:  
Ugniagesių gelbėtojų mokyklos su 
poligonu mokomosios gaisrinės pastatas, 
valgyklos pastatas, sporto kompleksas su 
baseinu narams rengti, du bendrabučiai, 
septyni maketai (daugiabučio, gyvenamojo 
namo, elektros skydinės, lėktuvo, 
degalinės, dūmų kameros, geležinkelio 
avarijos). Visi šie  pastatai yra 
eksploatuojami, naudojami Ugniagesių 
gelbėtojų mokyklai nustatytai veiklai 
vykdyti. 2016 m. parengtas 
administracinio – mokomojo pastato 
techninis projektas, tačiau kadangi nėra 
išspręstas klausimas dėl VRM pareigūnų 

Priimtas sprendimas 
projekto toliau 
nefinansuoti. Prireikus 
bus rengiamas naujas 
investicijų projektas 
(atskiram etapui). 



6 
 

 

Asignavimų valdytojo pavadinimas, 
investicijų projekto pavadinimas 

Įgyvendinimo 
pradžia 

Bendra 
vertė 

Panaudota 
lėšų iki 

2019-01-01 

Planuojama 
panaudoti 

2019 metais 

Priežastis, dėl kurios 2020 m. nesiūloma 
skirti lėšų, ekonominis pagrindimas 

Pasiūlymas dėl tolesnio 
įgyvendinimo 

1 2 3 4 5 6 7 
rengimo  konsolidavimo (kolegijos 
kūrimo), projekto veiklos sustabdytos. 

Perspėjimo sirenomis sistemos įrengimas 
Astravo atominės elektrinės galimo poveikio 
zonoje 

2019 2600   200 

Šiuo metu rengiama paraiška „Civilinės 
saugos sistemos prevencijos ir parengties 
stiprinimas įvertinant Baltarusijos 
Respublikos AE keliamas grėsmes“ pagal 
Europos Ekonominės Erdvės ir Norvegijos 
finansinio mechanizmo programos 
„Aplinkosauga, energetika, klimato kaita“ 
tikslą „Geresnė ekosistemų aplinkosauginė 
būklė ir sumažintas neigiamas taršos ir 
kitos žmonių veiklos poveikis“, kur 
ypatingas dėmesys skiriamas galimybei 
įrengti Lietuvos išankstinio perspėjimo 
apie branduolinį pavojų sistemą. 
Preliminari šio projekto vertė apie 3,8 mln. 
eurų, numatomas įgyvendinimo laikotarpis  
2020–2023 m.  

Numatoma projektą 
finansuoti Europos 
Ekonominės Erdvės ir 
Norvegijos finansinio 
mechanizmo lėšomis. 

Programinės įrangos įsigijimas 2007 6743 5754 0 
Paskirsčius lėšas pagal prioritetus, projekto 
įgyvendinimą siūloma atidėti. 

Siūloma tęsti finansavimą 
2021 m.  

 
______________________________________________________________ 


